



با اقدامات انجام شده،  
ماه‌های آینده وضعیت  
بتر می‌شود

شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰ / ۲۷ جمادی الاولی ۱۴۴۳ / ۱ ژانویه ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

عضو شورای شهر تهران عنوان کرد:

# رقم عجیب و غریب ارزش زباله در تهران

مدیرعامل بنیاد برکت خبر داد:

## جزئیاتی از ساخت «مدرسه کودکان کار»

مدیرعامل بنیاد برکت درباره آخرین وضعیت ساخت مدارس «برکت خورشید» برای کودکان کار در تهران اظهار کرد: برای ساخت این مدرسه در حال جابجایی و تعیین محل ساخت هستیم. محمد ترکمانه، با بیان اینکه این بنیاد در راستای حمایت از کودکان بازمانده از تحصیل شروع به راه‌اندازی ۲۰۰۰ طرح کرده است، درباره آخرین وضعیت ساخت مدارس «برکت خورشید» برای کودکان کار در تهران اظهار کرد: برای ساخت این مدرسه در حال جابجایی و تعیین محل ساخت مدرسه هستیم. وی افزود: آقای مجید مجیدی، کارگردان سینما نیز قرار است در این پروژه و برای جذب کمک‌ها و حمایت‌های مردمی با بنیاد برکت همراهی کند. ما مدرسه را می‌سازیم و اداره آن به یکی از سازمان‌های مردم‌نهاد یا گروه‌های جهادی که در این حوزه فعال هستند و سابقه دارند، سپرده می‌شود. ترکمانه همچنین به جمع‌آوری ۱۰۰۰ مدرسه کانکسی و احیای ۵۰۰ مدرسه عادی توسط بنیاد برکت اشاره کرد و گفت: تفاهم نامه‌ای با وزارت آموزش و پرورش و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور داریم که بر اساس آن به ما اعلام شد که نیاز به ساخت مدارس جدید و جایگزینی ۱۰۰۰ مدرسه سنگی و کانکسی در کشور وجود دارد. مدیرعامل بنیاد برکت ادامه داد: سازمان نوسازی مدارس مبنای بر این قرار داده که مدرسه بالای ۲۰ دانش‌آموز داشته باشد تا در این طرح قرار بگیرد، زیرا کمتر از این تعداد توجهی از سوی آموزش و پرورش ندارد. بنابراین برای امسال ۱۰۰۰ نقطه در اولویت، شناسایی شده و در دست اقدام هستند.

معاون میراث فرهنگی استان تهران:

## حریق در بنای تاریخی غریب لاله‌زار آسیب جدی به سازه بنا نزده است



۳

طرح سازمان  
خصوصی‌سازی برای  
درآمدزایی سرخابی‌ها

شماره ۳۳۵۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان



## اتوبوس خوابی در تهران، شایعه یا واقعیت

عضو شورای شهر تهران عنوان کرد:

## رقم عجیب و غریب ارزش زباله در تهران



گری استفاده می‌کنند تا حدی می‌تواند عاملی در جهت پیشگیری از تداوم و گسترش این جرم باشد. رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران بیان کرد: هرچند ظهور و بروز کودکان زباله گرد یا متکدی زیادتر به نظر می‌رسد، اما آمار دقیق و مشخص و قابل استناد به معنای ازدیاد تعداد آنها وجود ندارد. وی اظهار کرد: برای یافتن دلیل آسیب‌های اجتماعی باید دنبال ریشه‌های ماجرا بود. متأسفانه یکی از مهمترین دلایل این امر خانواده‌های دارای آسیب‌های جدی مثل اعتیاد و... هستند که حاضرند در مقابل رقم ناچیزی کودک خود را در اختیار باند‌های این حوزه قراردهند. دلیل دیگر تمایل این باند‌ها به استفاده از کودکان برای جلب احساس ترحم مردم است. در این حوزه باید کمک کرد تا خانواده‌های آسیب‌پذیر بتوانند با آموزش، شغلی برای خود دست و پا کنند و از آسیب‌های راه‌پیدا کنند. شمس احسان با بیان اینکه موضوع کودکان زباله گرد موضوعی بین‌دستگاهی است و جزو آن

## توزیع هوشمند کالاهای اساسی در تعاونی‌ها

وی از تعاونی‌های مصرف به عنوان باسابقه‌ترین، قدیمی‌ترین و پر ریشه‌ترین تعاونی‌های کشور نام برده و می‌گوید: اگر تعاونی‌های مصرف به سمت بازسازی برند در نظام توزیع کشور حرکت نکنند با تهدید جدی روبه‌رو خواهند شد. مسکنی می‌گوید: در وزارت تعاون با همکاری اتحادیه‌های تعاونی مصرف و سایر تعاونی‌های کشور در گرایش‌های مختلف و با کمک تیمی مشاور طرحی برای توزیع هوشمند کالا در تعاونی‌ها در دست بررسی و اقدام داریم. به گفته وی، اجرای طرح توزیع هوشمند کالاها در بخش تعاون به هموطنان برای دسترسی به کالا با قیمت مصوب در سراسر کشور کمک خواهد کرد و ماهیت تعاونی‌ها را از حالت سنتی به مدرن تغییر خواهد داد. **توزیع هوشمند کالاهای اساسی در تعاونی‌ها** در حال حاضر جلوگیری از ایجاد ناامنی در بازار کالاهای اساسی به عنوان یک ضرورت اقتصادی، امنیتی و مدیریتی مطرح است. با اجرای طرح توزیع هوشمند کالاهای اساسی، ضمن کوتاه شدن دست واسطه‌ها و حذف دلالتی، مصرف‌کنندگان با سهولت بیشتر و دغدغه کمتر به ارااق و مایحتاج عمومی دسترسی پیدا می‌کنند. این طرح جلوی افزایش قیمت‌های ناشی از سفته بازی در بازار را گرفته و مانع از اختلال در شبکه توزیع، احتکار و گرانی‌فروشی می‌شود.

خبر

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:  
افزایش حقوق معلمان بین ۱۱ تا ۷  
میلیون تومان است

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به تصویب طرح رتبه‌بندی معلمان، گفت: در قالب اجرای این طرح یک تا ۷ میلیون تومان به حقوق معلمان اضافه می‌شود. محمدرضا احمدی با بیان اینکه فتنه‌گران درصدد آسیب به نظام اسلامی بودند، اظهار کرد: مردم بصیرت و ولایت‌مداری خود را در ۹ دی نشان دادند و درواقع این روز میثاق ملت ایران با ولایت بود. نماینده مردم رشت و خمام در مجلس با اشاره به اینکه در ایام فتنه نقاب از چهره سران آن برداشته شد و رفتارندوم ملی در دفاع از کبان جمهوری اسلامی رخ داد، افزود: مردم به صورت خودجوش به خیابان‌ها آمدند لذا ۹ دی یوم الله است و باید تا همیشه زنده بماند. عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با اشاره به تصویب طرح رتبه‌بندی معلمان تصریح کرد: این طرح در ۷ بند تصویب شد و قرار است بین یک تا ۷ میلیون تومان به حقوق معلمان اضافه شود. احمدی اظهار کرد: برای مابقی کارمندان نیز در خدمات کشوری و بودجه ۱۴۰۱ مقداری افزایش حقوق و بودجه در نظر گرفته شده و اعمال می‌شود.

همکاری بانک مرکزی با مرکز  
ملی فضای مجازی ضروری‌ست

یک تحلیلگر فضای مجازی می‌گوید: این تصور که با قانونی کردن تبادل رمزارزها در کشور، باقی بازارها آسیب جدی می‌بینند درست نیست چرا که افراد زیادی در همین لحظه مشغول این کار هستند. نوید آقایی افزود: در مدتی نه‌چندان دور بسیاری از مدیران کشور مفهوم بلاک‌چین را شوخی می‌دانستند اما نه تنها شوخی نبود بلکه بسیاری معتقدند آینده جهان را تغییر داده است. وی تصریح کرد: رمزارزها هم از این قاعده جدا نیستند و هر چه سریع‌تر باید با واقعیت آن در چهارچوبی قانونی مواجه شویم. هم‌اکنون بدون هیچ قانونی تبادل‌های سرسام‌آوری در کشور در این حوزه صورت می‌گیرد که حتما پیش‌بینی‌های قانونی از آسیب‌های آینده جلوگیری می‌کند. این مدرس دانشگاه ادامه داد: هر چند شنیده می‌شود مطالعات خوبی درباره رمزارز ملی در برخی نهادها انجام شده اما این نافی نگاهی جامع‌تر به این پدیده نیست. وی در پایان گفت: یکی از وظایف جدی حاکمیت در فضای مجازی درک درست از تحولات این حوزه‌ست. به گمانم همکاری جدی بانک مرکزی با مرکز ملی فضای مجازی در این میان می‌تواند راهگشا باشد.

خبر

تشکیل ستاد ویژه بازرسی از  
واحدهای تولیدی

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تشکیل ستاد ویژه بازرسی از واحدهای تولیدی خبر داد. نقش بازرسان کار در لزوم توجه به اجرای قوانین کار در محیط‌های کاری و پیشگیری از وقوع حوادث حیاتی و ضروری است چرا که بازرسان کار با نظارت بر اجرای صحیح مقررات قانون کار و ضوابط حفاظت فنی و ایمنی، نقش بسزایی در حفظ و صیانت از جان نیروهای کار، ارتقای کیفیت تولید و بهره‌وری، امنیت شغلی و ایجاد انگیزه در کارفرمایان دارند. از زمان استقرار دولت سیزدهم تا پایان مهر ماه بیش از ۱۰۴ هزار فقره بازرسی از کارگاه‌های مشمول قانون کار انجام گرفته که بیش از ۲۲ هزار مورد بازرسی ویژه از کارگاه‌های پرخطر در صنایع ساختمان، معدن و نفت و گاز و پتروشیمی بوده است. یکی از اقدامات موثر معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مدت، گسترش نظارت بر کارگاه‌های مشمول قانون کار، افزایش حفاظت فنی و بهداشت کار و ارتقای ایمنی و سلامت شغلی بوده است.

علی حسین رحبیتی فرد - معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - از تشکیل ستاد ویژه بازرسی از واحدهای تولیدی خبر داد و به بخشنامه ابلاغی وزیر کار در این خصوص می‌گوید: براساس این بخشنامه در دستگاه‌های تابعه وزارتخانه، اجرای قانون کار، تشکیل‌یابی و کمیته حفاظت فنی حوزه ایمنی پیگیری می‌شود تا دغدغه کارگران به حداقل برسد.

وی می‌گوید: راستای اجرای این بخشنامه، ستاد ویژه بازرسی تشکیل شده و مدیران و کارشناسان و بازرسان ستادی وزارتخانه درحال رصد هستند تا گزارش کاملی از وضعیت واحدهای تولیدی با انجام بازرسی‌ها تهیه شود.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حمایت و پشتیبانی از واحدهای تولیدی را خواستار شده و با بیان اینکه اجازه خدشه به چرخ تولید را نمی‌دهیم، می‌افزاید: تحریم‌ها برای ما قانونی از جمله اهداف بازرسان کار به شمار می‌رود که در کاهش هزینه‌های اضافی ناشی از حوادث موثر است.

گسترش شهرنشینی، تغییرات بزرگ در الگوی مصرف و... سبب شده تا تمایل به بازیافت و مدیریت پسماند اهمیتی دوچندان بیابد. در دنیای امروز وقتی سخن از توسعه پایدار می‌شود یکی از محورهای آن مدیریت پسماند است که به طور ویژه‌تر در مباحث محیط زیستی مطرح می‌شود. شمس احسان با بیان اینکه زباله‌ها در دنیای مدرن امروز ارزش ویژه‌تری پیدا کرده‌اند و از آنها برای بهبود کیفیت زندگی بشر استفاده‌های مهمی چون تولید انرژی می‌شود، افزود: درباره ارزش زباله تولید شده در تهران عدد و رقم‌های عجیب و غریبی بیان می‌شود که درباره آن بهتر است مدیران شهری نظر دهند. متوسط تولید زباله در ایران ۲ برابر نرخ جهانی به ازای هر فرد است که رقم بالایی است. به گفته این عضو شورای شهر تهران، بنابر برخی داده‌ها در برخی مناطق تهران این آمار بیش از یک کیلوگرم به ازای هر فرد است. در بحث ساماندهی زباله‌ها در تهران باید این عدد و رقم‌ها را جدی‌تر گرفت و برای آن برنامه داشت. ضمن اینکه آسیب‌های اجتماعی که در حوال آن وجود دارد را نیز باید جدی‌تر فرض کرد و برای آن برنامه داشت. **اکثر کودکان زباله گرد اتباع غیرایرانی و مهاجر به ایران جذب مافیای پسماند شده‌اند** وی در پاسخ به این سوال که آیا آمار از تعداد کودکان زباله گرد داریم؟ گفت: آمار دقیقی در این باره وجود ندارد که خود یکی از ضعف‌های اصلی برای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی است، اما رئیس اورژانس اجتماعی کشور در اردیبهشت ماه اعلام کردند که به نقل از سازمان‌های مردم‌نهاد عدد ۴۰۰۰ نفر اعلام شده. نکته مهم اینکه اکثر کودکان زباله گرد اتباع غیرایرانی و مهاجر به ایران هستند که به دلیل شرایط خاص و دشوار مهاجرت به این شغل روی آورده و جذب مافیای پسماند شده‌اند.

پیش از این نیز از سامانه مهتا (مدیریت هوشمند توزیع کالاهای اساسی) در سال ۱۳۹۸ توسط اتاق تعاون ایران رونمایی شده بود. این سامانه که از زمان ورود کالا تا رسیدن به دست مصرف‌کننده را رصد می‌کند، به تأمین و توزیع کالاهای اساسی به ویژه در شرایط تحریم و بحران‌های اقتصادی کمک می‌کند. تسهولت دسترسی به کالاهای تعیین شده برای آحاد جامعه، امکان توزیع هوشمند کالا به جوامع هدف، امکان کنترل و نظارت بر قیمت و مقدار اقلام توزیعی، جلوگیری از بروز هرگونه کمبود در شبکه، نظارت دقیق بر نحوه توزیع کالاهای وارداتی و تولیدی توسط نهادهای نظارتی، اطلاع دقیق از میزان موجودی کالا و برنامه ریزی لازم جهت تأمین به موقع هدف فرهنگیان، کارمندان دولت، نیروهای مسلح، کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی، آمادگی کامل برای کمک به دولت در بحث تأمین و توزیع کالاهای اساسی را دارد.